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100KM BERLIN-STAFFEL 
15. SCC 10x10.000m-Staffel 

Mommsenstadion 14.5.2015 

9 Staffeln 

1 Weltrekord 



Auch in diesem Jahr gab es wieder viele, die Vatertag, Herrentag oder (Christi) Himmelfahrt nicht mit Bollerwagen 

und Bier trinken bzw. mit Männer freier Bude verknüpften, sondern sich zu der einst von Horst-Schuller gegründeten 

100km Berlin-Staffel im Mommsenstadion trafen – entweder als Läufer/in einer der neun teilnehmenden 10x10000m 

Staffeln oder als Zuschauer/in zum Zuschauen, Anfeuern, und Leute treffen. 

Zwar schaute kurz vor dem Start die Sonne aus den Wolken heraus, doch mehr als dieses kurze Blinzeln warf sie leider 

nicht in das Mommsenstadion. Für die Zuschauer/innen war es deshalb den ganzen Tag über etwas kühl, für die Läufer/

innen allerdings ganz angenehm zum Laufen. Und vom Besuch Abschrecken ließ sich wohl auch niemand. 

Um 8:45 gab es eine kurze Vorbesprechung mit allen Staffeln, dem Veranstalter sowie dem BLV-Kampfgericht. 

Pünktlich um 9 Uhr erfolgte dann der Start zur 37. 100km Berlin-Staffel, die der SCC bereits zum 15. Mal im 

Mommsenstadion veranstaltete. 

Der Vorjahressieger, das LEIDIG24 Triathlon-Team ließ gar keinen Zweifel aufkommen, wer hier dominieren sollte 

und gewann die 100km Berlin-Staffel mit einem ungefährdetem Start-Ziel-Sieg in einer Zeit von 6:00.42. Gratulation! 

Um die folgenden Plätze sollte dann ein spannender Kampf zwischen den beiden SCC-Staffeln (einer M30 und einer 

Mixed Staffel) entstehen. Doch leider wurde die Mixed-Staffel disqualifiziert, so dass die SCC M30 Staffel in einer 

Zeit von 6:32:06 ohne Mühe Gesamtzweiter wurde. 

Sicher auf Platz drei liegend unterlief einem Läufer der Horst-Schuller-Staffel der gleiche Fehler wie der SCC Mixed 

Staffel, weshalb leider auch diese Staffel disqualifiziert wurde. 

Die beiden Vorfälle zeigen deutlich, dass mehr und mehr Läufer/innen vom Straßenlauf kommen und kaum mehr 

Bezug zur Stadionleichtathletik haben - hat man doch dort bereits als Kind gelernt, dass beim Wettkampflauf die 

Rasenfläche absolut tabu ist. 

Alle teilnehmenden Staffeln haben die Disqualifikation als sehr hart empfunden, zumal es bei beiden Staffeln um keine 

Weltrekorde ging. 

Die DLV-Regeln geben dem Kampfgericht natürlich recht. Wir akzeptieren selbstverständlich die Entscheidung des 

Kampfgerichtes, doch hätte man sicher die Auslegungsfreiheit nutzen und mit Fingerspitzengefühl anders entscheiden 

können Gar nicht verstanden haben wir allerdings, dass wir auch inoffiziell keine Zeiten mehr nehmen durften. zumal 

der jeweils nachfolgende Läufer seine Runden lief und vom Kampfgericht nicht gestoppt wurde. 

Sehr erfreulich dann aber der Lauf der nächsten Staffel: Einen fantastischen neuen Weltrekord in der Mixed 50 und 

einen sicheren dritten Platz erliefen sich die Läufer/innen vom LC RON-HILL Berlin. Gratulation zur neuen 

Bestleistung von 7:26:59!! 

Sehr gefreut haben wir uns auch über die Teilnahme der jungen und immer gut gelaunten Staffel der #chickenwings. 

Sie lief schließlich in 7:41:05 auf den vierten Gesamtplatz. 

Neu und mit viel Spaß dabei waren auch die Läufer/innen und Unterstützer/innen der First Baptist Runners. Die mit 

einigen Läufer/innen vom SCC verstärkte Staffel lief schließlich nach 8:16:03 als Gesamtfünfte ins Ziel. 

Sehr zu unserer Freude waren auch unsere treuen Gäste vom TuS Holstein Quickborn wieder mit dabei. Mit einer M50 

Staffel liefen sie, sich am Ende nochmal der vor ihnen liegende Staffel nähernd, in 8:22:55 auf den 6. Gesamtplatz. Für 

Rolf Bumann, an 6. Stelle laufend, war es die 25. Teilnahme bei der 100km Berlin-Staffel. Gratulation & danke Rolf! 

Detlef Mertelsmann, aus familiären Gründen dieses Mal nicht am Start, folgt übrigens mit 24 Teilnahmen an 2. Stelle, 

 Und über noch einen Neuling haben wir uns sehr gefreut. Die LRG Torpedo Berlin war mit einer größeren Gruppe von 

Läufer/innen und Unterstützer/innen gekommen. Leider erreichte die Staffel zwar nach 9.12:55 das Ziel, doch musste 

sie nachträglich disqualifiziert werden. Die Staffel lief insgesamt 100km, aber der fünfte Läufer absolvierte nur 24  statt 

25 Runden. Auch wenn der nächste Läufer stattdessen 10.400m lief, waren es am Ende leider keine 10x10.000m. 

Am Ende möchten wir nicht vergessen allen zu danken, die bei der Veranstaltung mitgeholfen haben. Nur dank dieser 

Unterstützung wurde die 100km Berlin-Staffel auch in diesem Jahr wieder eine so schöne Staffelveranstaltung und ein 

so netter Läufer/innen-Treff. 
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Kampfgericht: 

G. & A. Hoffmann - C. Trenß 

Sekretariat: Gundula Kurtz 

Auf- und Abbauteam Gesamtleitung Claus Wilutzky 

Rundenzähler und Zeitnehmer 
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100KM BERLIN-STAFFEL 
HELFER/INNEN 

Fotos: Horst Bellack 

Tippte über 

2000 Rundenzeiten 

ein: Kolja Wilutzky 

Verpflegung 

Drei unermüdliche Helfer:  

Heinz, Robby und Wilfried 

www.100km-Berlin-Staffel.de 



IDEE & INITIATOR: 

ORGANISATIONSTEAM: 

 

 

SEKRETARIAT: 

WETTKAMPFGERICHT:  

FOTOS: 
 (© Alle Bilder sind Copyright geschützt) 

VERPFLEGUNG:  

 

KUCHENSPENDEN: 

 

STARTNUMMERN: 

ZEITEN-EINGABE:  

AUF- UND ABBAUTEAM:  

 

 

SONSTIGE MITHILFE:  

 
 

BESONDERER DANK:  

 
Mit freundlicher 

UNTERSTÜTZUNG 

durch: 

Horst Schuller, Berlin 

Claus Wilutzky (Gesamtleitung) 

Michael Schatz 

Gundula Kurtz 

Gundula Kurtz 

Gabi & Andreas Hoffmann, Claudia Trenß (BLV) 

Horst Bellack 
Michael Schatz 

Hannelore Haag, Marianne Horny und Enkelin Mila, 

und viele Spenderinnen und Spender 

Allen Bäcker/innen einen ganz herzlichen 

Dank für die vielen leckeren Kuchen 

Claudia Trenß  

Kolja Wilutzky 

Julia Kind, Tim Kowalsky, Wilfried Köhnke, Daniel 

Rusch, Michael Schatz, Frank Scheidereiter, Oliver 

Spohn, Peter Vogel, Claus Wilutzky 

Wilfried Köhnke, Robby Krämer, Heinz Mittmann, 

Patrick (unser Stadionwart) 
und viele mehr 

Allen, die wir hier ungewollt vergessen haben 
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7:41:05 

#chickenwings 
Mixed HK 
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100KM BERLIN-STAFFEL 
4. PLATZ 

  Sieger/innen Mixed HK 



#chickenwings 
Mixed HK 

Enderlein Gina 

47:19 
Franz Stefan 

41:29 
Blauth Maria 

50:16 
Eiten Petra 

48:14 
Egoavil Roman 

47:32 

Eisfeldt Franziska 

45:47 
Krause Christopher 

42:50 
Wede Sabine 

50:40 
Taroon Florian 

41:43 
Mettke Friderike 

45:15 

37. 100KM BERLIN-STAFFEL 
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STAFFELWECHSEL #chickenwings 

Mixed HK 
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#chickenwings Mixed HK

Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit

1 1:45 01:45 0:01:45 1:32 01:32 0:48:51 1:51 01:51 1:30:39 1:44 01:44 2:20:48 1:40 01:40 3:08:58

2 1:51 03:36 0:03:36 1:36 03:08 0:50:27 1:58 03:49 1:32:37 1:51 03:35 2:22:39 1:52 03:32 3:10:50

3 1:51 05:27 0:05:27 1:39 04:47 0:52:06 1:58 05:47 1:34:35 1:49 05:24 2:24:28 1:52 05:24 3:12:42

4 1:51 07:18 0:07:18 1:38 06:25 0:53:44 2:01 07:48 1:36:36 1:52 07:16 2:26:20 1:52 07:16 3:14:34

5 1:53 09:11 0:09:11 1:37 08:02 0:55:21 2:03 09:51 1:38:39 1:55 09:11 2:28:15 1:55 09:11 3:16:29

6 1:54 11:05 0:11:05 1:38 09:40 0:56:59 2:01 11:52 1:40:40 1:55 11:06 2:30:10 1:54 11:05 3:18:23

7 1:53 12:58 0:12:58 1:36 11:16 0:58:35 2:05 13:57 1:42:45 1:54 13:00 2:32:04 1:53 12:58 3:20:16

8 1:55 14:53 0:14:53 1:38 12:54 1:00:13 2:05 16:02 1:44:50 1:56 14:56 2:34:00 1:55 14:53 3:22:11

9 1:55 16:48 0:16:48 1:36 14:30 1:01:49 2:04 18:06 1:46:54 1:55 16:51 2:35:55 1:57 16:50 3:24:08

10 1:55 18:43 0:18:43 1:38 16:08 1:03:27 2:07 20:13 1:49:01 1:56 18:47 2:37:51 1:56 18:46 3:26:04

11 1:56 20:39 0:20:39 1:38 17:46 1:05:05 2:06 22:19 1:51:07 1:58 20:45 2:39:49 1:55 20:41 3:27:59

12 1:55 22:34 0:22:34 1:44 19:30 1:06:49 2:04 24:23 1:53:11 1:56 22:41 2:41:45 1:56 22:37 3:29:55

13 1:56 24:30 0:24:30 1:38 21:08 1:08:27 2:08 26:31 1:55:19 1:57 24:38 2:43:42 1:51 24:28 3:31:46

14 1:55 26:25 0:26:25 1:37 22:45 1:10:04 2:01 28:32 1:57:20 1:57 26:35 2:45:39 1:54 26:22 3:33:40

15 1:55 28:20 0:28:20 1:41 24:26 1:11:45 2:06 30:38 1:59:26 2:03 28:38 2:47:42 1:54 28:16 3:35:34

16 1:53 30:13 0:30:13 1:45 26:11 1:13:30 2:01 32:39 2:01:27 1:58 30:36 2:49:40 1:57 30:13 3:37:31

17 1:55 32:08 0:32:08 1:45 27:56 1:15:15 2:03 34:42 2:03:30 1:58 32:34 2:51:38 1:56 32:09 3:39:27

18 1:54 34:02 0:34:02 1:43 29:39 1:16:58 2:01 36:43 2:05:31 1:57 34:31 2:53:35 1:57 34:06 3:41:24

19 1:57 35:59 0:35:59 1:44 31:23 1:18:42 1:59 38:42 2:07:30 1:58 36:29 2:55:33 1:56 36:02 3:43:20

20 1:56 37:55 0:37:55 1:45 33:08 1:20:27 1:57 40:39 2:09:27 1:58 38:27 2:57:31 1:56 37:58 3:45:16

21 1:57 39:52 0:39:52 1:42 34:50 1:22:09 2:00 42:39 2:11:27 1:58 40:25 2:59:29 1:55 39:53 3:47:11

22 1:57 41:49 0:41:49 1:42 36:32 1:23:51 1:58 44:37 2:13:25 1:59 42:24 3:01:28 1:57 41:50 3:49:08

23 1:52 43:41 0:43:41 1:40 38:12 1:25:31 1:57 46:34 2:15:22 1:57 44:21 3:03:25 1:55 43:45 3:51:03

24 1:55 45:36 0:45:36 1:40 39:52 1:27:11 1:56 48:30 2:17:18 1:59 46:20 3:05:24 1:55 45:40 3:52:58

25 1:43 47:19 0:47:19 1:37 41:29 1:28:48 1:46 50:16 2:19:04 1:54 48:14 3:07:18 1:52 47:32 3:54:50

1:53,6 1:39,6 2:00,6 1:55,8 1:54,1

Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit Rundenzeit Einzelzeit Staffelzeit

1 1:45 01:45 3:56:35 1:37 01:37 4:42:14 1:46 01:46 5:25:13 1:23 01:23 6:15:30 1:40 01:40 6:57:30

2 1:49 03:34 3:58:24 1:38 03:15 4:43:52 1:55 03:41 5:27:08 1:32 02:55 6:17:02 1:44 03:24 6:59:14

3 1:48 05:22 4:00:12 1:38 04:53 4:45:30 1:58 05:39 5:29:06 1:35 04:30 6:18:37 1:46 05:10 7:01:00

4 1:49 07:11 4:02:01 1:37 06:30 4:47:07 2:02 07:41 5:31:08 1:36 06:06 6:20:13 1:47 06:57 7:02:47

5 1:49 09:00 4:03:50 1:40 08:10 4:48:47 2:04 09:45 5:33:12 1:37 07:43 6:21:50 1:50 08:47 7:04:37

6 1:50 10:50 4:05:40 1:41 09:51 4:50:28 2:03 11:48 5:35:15 1:35 09:18 6:23:25 1:50 10:37 7:06:27

7 1:52 12:42 4:07:32 1:40 11:31 4:52:08 2:02 13:50 5:37:17 1:34 10:52 6:24:59 1:47 12:24 7:08:14

8 1:52 14:34 4:09:24 1:41 13:12 4:53:49 2:03 15:53 5:39:20 1:41 12:33 6:26:40 1:53 14:17 7:10:07

9 1:51 16:25 4:11:15 1:43 14:55 4:55:32 2:04 17:57 5:41:24 1:44 14:17 6:28:24 1:48 16:05 7:11:55

10 1:52 18:17 4:13:07 1:44 16:39 4:57:16 2:04 20:01 5:43:28 1:42 15:59 6:30:06 1:51 17:56 7:13:46

11 1:53 20:10 4:15:00 1:42 18:21 4:58:58 2:05 22:06 5:45:33 1:42 17:41 6:31:48 1:52 19:48 7:15:38

12 1:53 22:03 4:16:53 1:45 20:06 5:00:43 2:04 24:10 5:47:37 1:42 19:23 6:33:30 1:48 21:36 7:17:26

13 1:52 23:55 4:18:45 1:44 21:50 5:02:27 2:04 26:14 5:49:41 1:43 21:06 6:35:13 1:51 23:27 7:19:17

14 1:53 25:48 4:20:38 1:45 23:35 5:04:12 2:06 28:20 5:51:47 1:44 22:50 6:36:57 1:48 25:15 7:21:05

15 1:53 27:41 4:22:31 1:46 25:21 5:05:58 2:04 30:24 5:53:51 1:45 24:35 6:38:42 1:51 27:06 7:22:56

16 1:53 29:34 4:24:24 1:47 27:08 5:07:45 2:04 32:28 5:55:55 1:43 26:18 6:40:25 1:52 28:58 7:24:48

17 1:52 31:26 4:26:16 1:46 28:54 5:09:31 2:01 34:29 5:57:56 1:42 28:00 6:42:07 1:49 30:47 7:26:37

18 1:51 33:17 4:28:07 1:44 30:38 5:11:15 2:03 36:32 5:59:59 1:41 29:41 6:43:48 1:51 32:38 7:28:28

19 1:50 35:07 4:29:57 1:45 32:23 5:13:00 2:04 38:36 6:02:03 1:42 31:23 6:45:30 1:49 34:27 7:30:17

20 1:50 36:57 4:31:47 1:48 34:11 5:14:48 2:04 40:40 6:04:07 1:45 33:08 6:47:15 1:50 36:17 7:32:07

21 1:50 38:47 4:33:37 1:44 35:55 5:16:32 2:05 42:45 6:06:12 1:43 34:51 6:48:58 1:49 38:06 7:33:56

22 1:48 40:35 4:35:25 1:45 37:40 5:18:17 2:02 44:47 6:08:14 1:46 36:37 6:50:44 1:52 39:58 7:35:48

23 1:47 42:22 4:37:12 1:47 39:27 5:20:04 2:01 46:48 6:10:15 1:44 38:21 6:52:28 1:49 41:47 7:37:37

24 1:45 44:07 4:38:57 1:43 41:10 5:21:47 2:00 48:48 6:12:15 1:47 40:08 6:54:15 1:49 43:36 7:39:26

25 1:40 45:47 4:40:37 1:40 42:50 5:23:27 1:52 50:40 6:14:07 1:35 41:43 6:55:50 1:39 45:15 7:41:05

1:49,9 1:42,8 2:01,6 1:40,1 1:48,6

 Betreuerin: Maria Blauth 56

1985Enderlein Gina 1986 Franz Stefan 1988 Blauth Maria

1985 Mettke Friderike

1976

1988

Mittel:

1984 Wede Sabine 1983 Taroon Florian

1986

Mittel:

Eisfeldt Franziska 1986 Krause Christopher

Eiten Petra Egoavil Roman

Sieger/innen Mixed HK in einer Zeit von 7:41:05

Kampfrichter (BLV):

Andreas & Gabi Hoffmann

Claudia Trenß

Gesamtleitung:

Claus Wilutzky

SCC Berlin

Büro / Organisation:

Gundula Kurtz

SCC Berlin

Computerauswertung:

Michael Schatz

SCC Berlin
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Die neuen M55 Weltrekordler 
vom LC RON-HILL Berlin 
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Berliner Läufer/innen- und Familientreff 
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   LEIDIG24 Triathlon Team   SCC Berlin   LC RON-HILL Berlin  
M HK M 30 Mixed 50 

Läufer/in 1 34:11 40:36 53:16 
Meißner Maximilian Schilff Heiko Kegel Sylvia 

Läufer/in 2 35:20 40:37 49:27 
Sponar Lennart Rusch Daniel Sarasa Marion 

Läufer/in 3 37:14 39:57 38:40 
Ledwig Felix Vega-Gutierrez Winston Standring Michael 

Läufer/in 4 35:07 38:35 43:26 
Leidig Holger Möhle Holger Mohr Uwe 

Läufer/in 5 35:27 38:29 52:39 
Ahlburg Martin Steiniger Bernd Mohr Christine 

Läufer/in 6 33:49 39:50 44:02 
Goericke Marvin Kautz Dirk Schuckmann Birgit 

Läufer/in 7 36:48 39:44 41:31 
Sult Benjamin Weger Olaf Jacobs Sylvia 

Läufer/in 8 34:49 38:26 41:37 
Dautel Alexander  Trippel Sergej Rothe Holger 

Läufer/in 9 36:29 36:41 44:34 
Doering Nikolas Kollednigg Timo Stoltz Andreas 

Läufer/in 10 41:28 39:12 37:47 
Gbur Andreas Spohn Oliver Tetzel Jürgen 

        

Gesamtzeit 6:00:42 6:32:06 7:26:59 
Mittel 36:04 39:13 44:42 
Platz AK 1 1 1 
M / W / Mixed 1 2 1 
Gesamtplatz 1 2 3 
  GESAMTSIEGER   WELTREKORD 
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   #chickenwings  
 First Baptist Runners & 

Friends   TuS Holstein Quickborn  

  Mixed HK M HK M 50 

Läufer/in 1 
47:19 53:29 46:39 

Enderlein Gina  Hagen Damaris Engelbrecht-Hoch Martina 

Läufer/in 2 
41:29 56:58 45:36 

Franz Stefan Rosemann Andrea Fennert Michael 

Läufer/in 3 
50:16 49:45 43:11 

Blauth Maria Gillert Michael Hoch Christoph 

Läufer/in 4 
48:14 44:30 47:53 

Eiten Petra Pöhner Sven Croissier René 

Läufer/in 5 
47:32 45:42 46:08 

Egoavil Roman Fuchs Matthias Steinkühler Thomas 

Läufer/in 6 
45:47 53:49 55:54 

Eisfeldt Franziska Zejak Mirko Bumann Rolf 

Läufer/in 7 
42:50 59:15 53:20 

Krause Christopher Reisz Matthieu Behnke Jutta 

Läufer/in 8 
50:40 38:49 1:01:20 

Wede Sabine Kind Julia Behnke Rolf 

Läufer/in 9 41:43 42:19 1:00:19 
Taroon Florian Albrecht Ingo Barenthin Klaus 

Läufer/in 10 
45:15 51:27 45:35 

Mettke Friderike Rosemann Johannes Wolters Peter 
        

Gesamtzeit 7:41:05 8:16:03 8:25:55 
Mittel 46:07 49:36 50:36 
Platz AK 1 2 1 
M / W / Mixed 2 3 4 
Gesamtplatz 4 5 6 
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   LRG Torpedo Berlin   Horst-Schuller-Staffel   SCC Berlin  
  Mixed HK M 30 Mixed HK 

Läufer/in 1 41:08 37:38 38:41 
Urbaniak Andreas Büchel Daniel Brandt Victoria 

Läufer/in 2 55:35 40:40 41:37 
Krüger Heike Schatz Michael Preston Emily 

Läufer/in 3 1:13:50 42:19 37:22 
Riedel Simone Jackisch Wilfried Kowalsky Tim 

Läufer/in 4 1:12:20 47:48 38:13 
Urban Ute Birgit Pustlauk Maria Bungert Alexander 

Läufer/in 5 41:36 (9.600m) 45:41 39:36 
Alpsoy Volkan  Kubrak Gregor Tietz Nicolai 

Läufer/in 6 53:43 (10.400m) 42:31 45:49 
Gonsior Kevin Siebner Stefan Buchmüller Irene 

Läufer/in 7 56:42 47:25 39:41 
Toropova Olga Toebs Ralph Parsiegla Karsta 

Läufer/in 8 54:35 46:37   
Noack Jens Najjar Sabine   

Läufer/in 9 
54:29     

Schillhaneck-Demke 
Stephan 

    

Läufer/in 10 48:57     
Siegl Anke     

        

  Weil Läufer 5 nur 24 
Runden lief, leider 

disqualifiziert 

Wegen Verlassens der Bahn direkt vor der 
Start-/Ziellinie leider vom Kampfgericht 

disqualifiziert 
  
  



www.100km-Berlin-Staffel.de 

37. 

100KM BERLIN-STAFFEL 
VERGLEICHE 
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100KM BERLIN-STAFFEL 
VERGLEICHE 
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LAUFZEITEN 

Läufer/in 1 

Läufer/in 2 

Läufer/in 3 

Läufer/in 4 

Läufer/in 5 

Läufer/in 6 

Läufer/in 7 

Läufer/in 8 

Läufer/in 9 

Läufer/in 10 

Staffelzeit 

 

STAFFELN: 
 

SCC Berlin Mixed 
 

Horst-Schuller-Staffel 
 

LRG Torpedo Berlin 
 

TuS Holstein Quickborn 
 

First Baptist Runners  Fr. 
 

#chickenwings 
 

RON-HILL Berlin 
 

SCC Berlin M 30 
 

LEIDIG24 Triathlon 

 
 
 

00:00:00 
00:15:00 
00:30:00 
00:45:00 
01:00:00 
01:15:00 
01:30:00 
01:45:00 
02:00:00 
02:15:00 
02:30:00 
02:45:00 
03:00:00 
03:15:00 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Wechsel 

ZEITRÜCKSTAND ZUR FÜHRENDEN STAFFEL 

LEIDIG24 Triathlon Team 

 SCC Berlin  M 30 

LC RON-HILL Berlin Mixed 50 

#chickenwings Mixed HK 

First Baptist Runners & 
Friends 

TuS Holstein Quickborn 

LRG Torpedo Berlin 

Horst-Schuller-Staffel 

SCC Berlin 
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Wechsel 

PLATZIERUNG NACH JEDEM WECHSEL / IM ZIEL 

LEIDIG24 Triathlon Team 

 SCC Berlin  M 30 

LC RON-HILL Berlin Mixed 
50 

#chickenwings Mixed HK 

First Baptist Runners & 
Friends 

TuS Holstein Quickborn 

LRG Torpedo Berlin 

Horst-Schuller-Staffel 

SCC Berlin 



Schnellste Läufer: 
 

Marvin Goericke  33:49  LEIDIG24 Triathlon 
Maximilian Meißner  34:11  LEIDIG24 Triathlon 
Dautel Alexander  34:49  LEIDIG24 Triathlon 
Holger Leidig  35:07  LEIDIG24 Triathlon 
Lennart Sponar  35:20  LEIDIG24 Triathlon 
Martin Ahlburg  35:27  LEIDIG24 Triathlon 

Schnellste Läuferinnen: 
 

Victoria Brandt  38:41  SCC Berlin 
Julia Kind   38:49  SCC Berlin 
Karsta Parsiegla  39:41  SCC Berlin 
Emily Preston  41:37  SCC Berlin 

www.100km-Berlin-Staffel.de 

Rekordteilnehmer: 
 

Rolf Bumann            25x  55:54  TuS Holstein Quickborn 

37. 

100KM BERLIN-STAFFEL 
VERGLEICHE 

Älteste/jüngste Läuferinnen: 
 

Sarasa Marion         49:27  RON-HILL 
Rosemann Andrea   56:58  First Baptist Runners 
Kegel Sylvia             53:16  RON-HILL 
Schuckmann Birgit   44:02  RON-HILL 
 
Hagen Damaris        53:29  First Baptist Runners 
Brandt Victoria         38:41  SCC Berlin 
Mettke Friderike     45:15  #chickenwings 

 
 

1952 
1956 
1960 
1960 
 
1992 
1989 
1988 

Älteste/jüngste Läufer: 
 
Barenthin Klaus       60:19  TuS Holstein Quickborn 
Bumann Rolf            55:54  TuS Holstein Quickborn 
Wilfried Köhnke        45:34  ohne Staffelwertung 
 
Ledwig Felix             37:14  LEIDIG24 Triathlon 
Goericke Marvin       33:49  LEIDIG24 Triathlon 

 
 
1942 
1943 
1947 
 
1991 
1991 



Quellen: www.recordholders.org, SCC Berlin und Archiv Horst Schuller 

AUSWAHLSTAFFELN (schneller als der Weltrekord) 

VEREINSSTAFFELN 

MJ 

MHK 

M30 

M35 

M40 

M45 

M50 

M55 

M60 

WHK 

W30 

    MIXED HK 

MIXED  30   

MIXED  35 

MIXED  40 

MIXED  50 

SSC Rodenbach 

SCC Berlin 

SCC Berlin 

SCC Berlin 

LTC Berlin 

SCC Berlin 

SCC Berlin 

Pro Sport Berlin 24 

Pro Sport Berlin 24 

SCC Berlin 

SCC Berlin 

Prado Racing Team San Diego 

SCC Berlin 

LC Stolpertruppe 

SCC Berlin 

LC RON-HILL Berlin 

6:08:23  

5:18:17 

6:00:50  

6:03:08  

6:05:02  

6:34:37 

6:44:35 

7:46:31 

7:53:55 

6:47:26 

7:14:02 

6:01:35,72 

6:48:27 

7:29:46 

7:17:57 

7:26:59 
(alt: 7:53:51) 

Rodenbach 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

Del Mar 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

Berlin 

18.04.1998 

2.08.1994 

15.05.1980 

31.05.1984 

11.09.2004 

26.10.2002 

11.09.2004 

29.05.2014 

17.05.2012 

9.05.2013 

21.05.2009 

19.06.2011 

17.05.2012 

7.05.2008 

16.05.2010 

14.05.2015 
(alt: 2.8.2011) 

WHK 

M60 

MIXED 45 

Leipzig-Läuft 

60+ 

SCC Berlin 

 6:42:11  

7:51:15 

7:06:34 

Leipzig 

Berlin 

Berlin 

28.10.1995 

21.05.2009 

17.05.2012 
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100KM BERLIN-STAFFEL 
BESTLEISTUNGEN 


